СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
пятого созыва
43 сессия

Р Е Ш Е Н И Е
От 30.03.2016                                                                                         №333

Об отчете о результатах приватизации муниципального имущества города Ельца за 2015 год

Рассмотрев представленный администрацией городского округа город Елец отчет о результатах приватизации муниципального имущества города Ельца за 2015 год, учитывая рекомендательное решение постоянной комиссии Совета депутатов городского округа город Елец, руководствуясь Уставом городского округа город Елец, Положением «О приватизации муниципального имущества города Ельца», Совет депутатов городского округа город Елец Ельца

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества города Ельца за 2015 год (прилагается).
2. Настоящее решение опубликовать в Елецкой городской общественно-политической газете «Красное знамя».

Председатель 							              В.Н. Никонов

Приложение к решению Совета
депутатов городского округа
город Елец
от 30.03 2016  №333

[bookmark: Par1]Отчет о результатах приватизации
муниципального имущества города Ельца за 2015 год

         1. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.12.2001
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», во исполнение Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Ельца (далее Программа), утвержденного решением  Совета  депутатов города Ельца от 31.10.2014 № 209 (с изменениями от 27.03.2015 № 240, от 30.06.2015 № 261, от 01.09.2015 № 289), приватизированы следующие объекты раздела II Перечень и характеристика муниципального имущества, которое планируется приватизировать в  2015 году:

1. Перечень открытых акционерных обществ

	№п/п
	Наименование
акционерных
обществ
	Юридический и
фактический адрес
	Количество
акций, находящихся в
муниципальной
собственности
	Количество
акций,
планируемых к
приватизации,
штук
	В % к
уставному
капиталу
	Исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

2. Перечень муниципальных унитарных предприятий

	№ п\п
	Наименование МУП
	Юридический
и фактический адрес
	Основной вид деятельности
	Среднесписоч
ная численность работников
	Балансовая стоимость основных средств,
тыс.руб.
	Исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», во исполнение Программы, реализованы следующие объекты Пункта 3 Перечень объектов недвижимого имущества раздела II Перечень и характеристика муниципального имущества, которое планируется приватизировать в  2015 году:

	№ п/п
	Индивидуализирующие характеристики имущества
	Адрес выкупленного имущества
	Покупатель
	Выкупная цена имущества, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Помещение, назначение: нежилое
Кадастровый (или условный) номер: 48:19:6170109:126
Площадь: общая 410,0 кв. м. Этаж: 1
	город Елец, улица Свердлова, дом    № 12а

	Пинегина Вера Владимировна
	7 908 491,80

	2.
	Нежилое помещение № 4, назначение: нежилое.
Кадастровый номер: 48:19:6130117:93
Площадь: общая 74,7 кв. м.
Этаж: 1.
	город Елец, улица Советская, дом     № 42

	ИП Воротынцева Валентина Васильевна
	1 466 217,00

	3.
	Встроенное помещение № 7,
Назначение: нежилое.
Кадастровый (или условный) номер: 48-48-07/018/2011-086
Общая площадь 85,2 кв.м. Этаж: 1.
	город Елец, улица Героев, дом № 21
	ИП Колесникова Александра Геннадьевна
	2 773 682,00

 В 2015 году не реализованы  следующие объекты   Пункта 3 Перечень объектов недвижимого имущества раздела II Перечень и характеристика муниципального имущества, которое планируется приватизировать в  2015 году

	№ п\п

Наименование объекта

	Адрес  имущества,
индивидуализирующие характеристики имущества
	Причина неисполнения

	1.
	Помещение, назначение: нежилое
	город Елец, улица  Орджоникидзе, дом    № 6-а, помещение № 3, площадь 256,7 кв.м
	Аукцион не состоялся.

	2.

	Нежилое здание, назначение: нежилое.

Земельный участок
Кадастровый номер 48:19:613 01 13:0027

Топочная, назначение: нежилое.

Навес, назначение: нежилое

Ограждение, назначение: ограждение

	город Елец, улица Мира, дом 57
Площадь общая 220,4 кв.м Литер: А. Этажность:2

Общая площадь 1148 кв.м

Площадь: общая 13,1 кв.м.
Литер:Б. Этажность:1

Площадь: общая площадь застройки 9,8 кв.м
Литер: Г.

Площадь: общая
протяженность
31  м.п. Литер: 2
	Аукцион не состоялся.

	3.
	Нежилое здание, назначение: нежилое здание.
Кадастровый номер: 48:19:6130105:42

Земельный участок
Кадастровый номер 48:19:6130105:29

Гараж, назначение: нежилое здание.
Кадастровый номер: 48:19:6130105:44

Ограждение, назначение: нежилое.
Кадастровый номер: 48:19:6130105:43

Ограждение, назначение: иное сооружение (ограждение).
Кадастровый номер: 48:19:6130105:41
	город Елец, улица Карла Маркса, дом      № 15
Площадь общая 1032,1 кв. м
Литер: А а.
Этажность: 3

Площадь 1490 кв. м

Площадь: общая 135,1 кв. м
Литер: Б.
Этажность: 1

Протяженность: 34 м.
Литер: 1

Протяженность: 123 м.
Литер: 2
	Аукцион не состоялся.

Объект включен в Программу приватизации 2016.

	4
	Нефтебаза
Кадастровый (или условный) номер: 48:19:63101 25:0001:1223пр-
АА1А2А3А4/01

Здание насосной
Кадастровый (или условный) номер: 48:19:63101 25:0001:1223пр-В/01

Здание АСН-5 (автоналивного стояка)
Кадастровый (или условный) номер: 48:19:63101 25:0001:1223пр-Д/01

Земельный участок
Кадастровый (или условный) номер: 48:19:6310125:1

Здание подсобного блока с пристроенной мастерской с гаражами и складом
Кадастровый (или условный) номер: 48:19:63101 25:0002:1224пр-
АА1А2/01

Одноэтажное каменное здание для тары
Кадастровый (или условный) номер: 48:19:63101 25:0002:1224пр-Б/01

Земельный участок
Кадастровый номер 48:19:6310125:2

	город Елец, улица Привокзальная, дом    № 1 (участок № 2)
Общая площадь 746,9 кв. м.
Литер: АА1А2аа1а2аЗАЗА4

город Елец, улица Привокзальная, дом    № 1 (участок № 2)
Общая площадь 68,6 кв. м
Литер: В

город Елец, улица Привокзальная, дом    № 1 (участок № 2)
Общая площадь 92,6 кв. м
Литер: Д

город Елец, улица Привокзальная, дом    № 1
Площадь: 6289 кв. м

город Елец, улица Привокзальная, дом    № 1 (участок № 3)
Общая площадь 1054,4 кв. м
Литер: А, А1, А2

город Елец, улица Привокзальная, дом 1 (участок № 3)
Площадь 77,7 кв. м.
Литер: Б

город Елец, улица Привокзальная, дом    № 1
Площадь: 5121 кв. м

	Аукцион не состоялся.

Объект включен в Программу приватизации 2016.

	5.
	Помещение, назначение: нежилое.
Кадастровый номер: 48-48-07/018/2012-454

	город Елец, улица Спутников, дом № 6, помещение № 1
Площадь: общая 31 кв. м Этаж: 1

	Аукцион не состоялся.

Объект включен в Программу приватизации 2016.

	6.
	Помещение, назначение: нежилое.
Кадастровый номер: 48-48-07/014/2012-481

	город Елец, поселок Строитель, дом № 19, помещение № 2
Площадь общая 107,6 кв.м.

	Аукцион не состоялся.

Объект включен в Программу приватизации 2016.

	7.
	Нежилое здание
Кадастровый (или условный) номер: 48:19:0000000:4673

Земельный участок Кадастровый (или условный) номер 48:19:617 01 03:0015
	город Елец, улица Коммунаров, дом № 8
Площадь общая 1081,3 кв. м

город Елец, улица Коммунаров, дом № 8
Площадь: 1881 кв. м

	Аукцион не состоялся.

Объект включен в Программу приватизации 2016.

	8.
	Нежилое помещение
Кадастровый (или условный) номер:
48-48-07/017/2012-327

	город Елец, улица Октябрьская, дом 114
Помещение № 2
Общая площадь 82,3 кв. м Этаж: 1 Литер: Б
	Не приватизировано. Результат оценки признан недействительным вследствие того, что оценка проведена ненадлежащим оценщиком по результатам котировок.

	9.
	Нежилое помещение
Кадастровый (или условный) номер: 48-48-07/036/2011-469

	город Елец, улица Октябрьская, дом 114
Помещение № 3
Общая площадь 75,4 кв. м Этаж: 1 Литер: Б
	Не приватизировано. Результат оценки признан недействительным вследствие того, что оценка проведена ненадлежащим оценщиком по результатам котировок.

	10.
	Нежилое помещение
Кадастровый (или условный) номер: 48:19:0:0:12071\Н\01:1002\А

	город Елец, улица Мира, дом 92
Нежилое помещение II (магазин)
Общая площадь 109,9 кв. м
	Не приватизировано. Результат оценки признан недействительным вследствие того, что оценка проведена ненадлежащим оценщиком по результатам котировок.

	11.
	Нежилое помещение
Кадастровый (или условный) номер: 48:19:0:0:12071\Н\01:1004\А

	город Елец, улица Мира, дом 92
Нежилое помещение IV Общая площадь 2,3 кв. м

	Не приватизировано. Результат оценки признан недействительным вследствие того, что оценка проведена ненадлежащим оценщиком по результатам котировок.

4. Перечень объектов движимого имущества

	№ п/п
	Наименование объекта
	Год изготовления
	Индивидуализирующие
характеристики имущества
	Исполнение

	1
	2
	3
	4
	5

	-
	-
	-
	-
	-

Получено от реализации вышеуказанного муниципального имущества 10 млн. руб.